Estado do Rio de Janeiro

Câmara Municipal de Santa Maria Madalena

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº. 012 DE 03 DE MAIO DE 2021.

AUTORIA MESA DIRETORIA.

EMENTA: DISPÕE SOBRE A RELIZAÇÃO DE SESSÕES

ORDINÁRIAS NESTA CÂMARA MUNICIPAL E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                  A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

MADALENA, POR SEUS REPRESENTANTES LEGAIS,

APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE:

RESOLUÇÃO:

Art. 1º - Em face do agravamento da pandemia causada pela Covid-19 e

enquanto perdurar a decretação do estado de pandemia pelos

organismos de saúde, como a OMS, MS e SES, os vereadores

desta Casa Legislativa estarão se reunindo em Sessão

Ordinária presencial, às segundas-feiras, a partir das 17h00.

Art. 2º - Esta determinação não implicará em quaisquer impedimentos à

realização de sessões extraordinárias desta Casa Legislativa,

em havendo extrema urgência de deliberação dos Senhores

Vereadores, bem como, a realização das reuniões das

Comissões Permanentes e outras que por ventura a situação

vier a exigir.

Art. 3º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

                                  Salão Plenário Tude Portugal, em 03 de maio de 2021.

José Antônio da Silva Brandão

Presidente

Nestor Luiz Cardozo Lopes

1ºSecretário

Edmar Farah Ramos

2º Secretário